
Nº 49, terça-feira, 13 de março de 2018 61ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031300061

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117007118201711. PREGÃO SISPP Nº 134/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA.CNPJ
Contratado: 04333311000123. Contratado: UBERSAN PRESTACAO DE SERVICOS LTDA.Objeto: Contratação de serviços de controle de
pragas, dedetização e desratização para o Restaurante Universitário do Campus Pontal. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/03/2018
a 01/03/2019. Valor Total: R$10.274,99. Fonte: 100000000 - 2017NE803928. Data de Assinatura: 23/02/2018.

(SICON - 12/03/2018) 154043-15260-2018NE800048

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 37/2006

Nº Processo: 23117004175/06-88. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 36054623672. Contratado :
HELENA TANNUS MUCHAIL -.Objeto: Locação de imóvel na Av. Cesário Alvim,nº 1.457, Bairro Aparecida, Uberlândia - MG. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Data de Rescisão: 09/02/2018.

(SICON - 12/03/2018) 154043-15260-2018NE800048

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 12 DE MARÇO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO - PROFESSOR VISITANTE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL SEI
nº 54/2017 publicado no D.O.U. em 21 de novembro de 2017, seção 3, páginas 85 e 86, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo
II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo INTITUTO DE
GEOGRAFIA, da seguinte forma:

Edital de Homologação SEI: 58/2018
Área: Geotecnologias
Subárea: Geotecnologia aplicada à Saúde, Geotecnologia aplicada à Análise Ambiental
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar José Seguinot Barbosa 62,50

MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CAMPUS DE MUCURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158673

Número do Contrato: 5/2017. Nº Processo: 23708000220201728.
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DOS VALES DO-JEQUITINHONHA E MUCUR. CNPJ
Contratado: 42997585000106. Contratado: MARTINS & CAMPELO
LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada
nofornecimento de aparelhos / equipamentos para Instituto de
Ciência, Engenharia e Tecnologia / UFVJM / Campus Mucuri.
Fundamento Legal: Lei 8666/93,lei 10.520/2002.Vigência:
15/04/2018 a 14/05/2018. Data de Assinatura: 19/02/2018.

(SICON - 12/03/2018) 158673-15243-2018NE800153

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA
FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL Nº 18, DE 12 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, consoante a autorização expedida
pelos Ministros do Planejamento, Orçamento e Gestão e da Educação
contida no Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, publicado no DOU de 19
subsequente, faz saber que, no período de 26/03/2018 a 24/04/2018,
estarão abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e
Títulos, destinado ao provimento de 01 (um) cargo da Carreira do
Magistério Federal, categoria funcional de Professor do Magistério
Superior, Classe "A", denominação "Adjunto A", para atender o
Câmpus Guarapuava da UTFPR, na Área/Subárea de
Matemática/Matemática Aplicada, nos termos do Edital nº 005/2018-
CPCP-GP, cuja íntegra se encontra no endereço eletrônico
w w w. u t f p r. e d u . b r

1. DOS REQUISITOS PARA A INVESTIDURA NO
CARGO

1.1 A investidura do candidato no cargo está condicionada
ao atendimento dos seguintes requisitos:

a) ser brasileiro nato ou naturalizado ou, ainda, no caso de
nacionalidade estrangeira, apresentar comprovante de permanência
definitiva no Brasil;

b) estar em gozo dos direitos políticos;
c) estar quite com as obrigações militares e eleitorais;
d) ser portador de diploma de graduação reconhecido pelo

MEC e de pós-graduação de curso credenciado pela CAPES exigidos
para o cargo que irá concorrer, conforme Item I, com validade
nacional;

e) possuir aptidão física e mental para o exercício das
funções do cargo;

f) possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos;
g) não participar de sociedade privada na condição de

administrador ou sócio-gerente, na forma da lei;
h) não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade

incompatível com a investidura em cargo público federal, prevista no
artigo 137, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90;

i) não receber proventos de aposentadoria ou exercer
cargo/emprego público que caracterizem acumulação ilícita de cargos,
na forma do artigo 37, inciso XVI, da Constituição Federal.

O Concurso terá validade de 01 (um) ano, a contar da data
de publicação da homologação do resultado final no Diário Oficial da
União, podendo ser prorrogado uma vez, por igual período, mediante
ato próprio da autoridade competente.

SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA
MADALOSSO VIEIRA

CAMPUS APUCARANA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato nº 004/2018, celebrado entre a Universidade
Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Apucarana e JANAINA
FERNANDES MEDEIROS. Objetivo: Prestação de serviços de
Professor da Carreira do Magistério Superior - Substituto. Valor: a
Contratante pagará ao Contratado, mensalmente, a importância
equivalente à remuneração de Professor da carreira do Magistério
Federal, Classe A, nível 1, com Mestrado em regime de trabalho de
40 (quarenta) horas. Vigência 12/03/2018 a 30/08/2018. DATA DA
ASSINATURA: 12/03/2018.

CAMPUS CAMPO MOURÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 153251

Nº Processo: 23064004808201854. Objeto: Pregão
Eletrônico - Material de Expediente Total de Itens Licitados: 00050.
Edital: 13/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Via Rosalina Maria Dos Santos, 1233-saida P/ Cascavel -

Cxp 271 CAMPO MOURAO - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 2 5 1 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

REGINALDO FRANKLIN LIVON
Pregoeiro

(SIDEC - 12/03/2018) 153251-15246-2018NE800045

CAMPUS CURITIBA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 1/2018

O DIRETOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DO CÂMPUS CURITIBA, MANDA expedir o presente Edital de
Intimação contra a empresa ESCAME'S CONSTRUÇÕES E
REFORMAS EIRELI - ME, na pessoa do seu representante legal,
dado como sediada na Rua Alves Guimarães, nº 184, sala 27,
Pinheiros, São Paulo/SP, CEP nº 05.410-000, por não ter sido possível
intimá-la pessoalmente, tendo o Correio sido informado de que a
empresa havia mudado seu endereço, para que a mesma apresente
defesa em face dos fatos a ela imputados no Processo nº
23064.002929/2017-81. Dessa forma, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a partir da data de publicação desta, para que a
NOTIFICADA se pronuncie para apresentação de recurso
hierárquico.

CARLOS WELLINGTON TENÓRIO DE ARAÚJO

CAMPUS MEDIANEIRA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio, celebrado em 20 de fevereiro de 2018, entre a
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, Câmpus Medianeira,
representada pelo Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias,
Sr. Antonio Luiz Baú e o NAPE-Núcleo Assistencial para Estágio
Ltda - ME de S.B. do Campo - SP, representado pela Sra. Ana Lúcia
de Oliveira Mattioli. Objeto: Cooperação recíproca entre as partes,
visando o desenvolvimento de atividades conjuntas capazes de
propiciar a plena operacionalização a qual se refere à Lei 11.788 de
25/09/2008, relacionada ao Estágio de Estudantes. Vigência: 05 anos,
a partir da data de assinatura.

CAMPUS PATO BRANCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço nº
015/2016, celebrado entre a UTFPR/CÂMPUS PATO BRANCO e
DIOGO ROSSETTO, que tem por OBJETO a alteração da Cláusula
Quinta - Vigência e Rescisão: este contrato vigerá no período de
11/03/2018 a 10/04/2018. Data de assinatura: 11/03/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 153177

Nº Processo: 23064004881201826. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 13/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h30
às 17h30. Endereço: Via do Conhecimento Km 01 PATO BRANCO -
PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153177-05-2-2018.

Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/03/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS MAZZETTI
Pregoeiro

(SIDEC - 12/03/2018) 153177-15246-2017NE800059

liseflores
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-13T00:17:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




